
“Tırşikçî kapitalistlere hayır”, “Bizim ekmeğimizi elimizden 
almayın” diyen tütün üreticilerini gözaltına alıyorsunuz çünkü 
emekçilere verecek hiçbir şeyiniz kalmadı. İhaleler, teşvikler, 
vergi muafiyetleri patronlara; seçim vakti oy için hatırlanmak 
emekçilere... Yok öyle yağma!
TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ, 9 Temmuz 2021

günlük

 10 TEMMUZ 2021 CUMARTESİ   SAYı: 329

Korkunun ecele faydası yok

YIKILACAKSINIZ

Dört yıl önce, Kaçakçılıkla Mücadele Kanu-
nu’nda yapılan değişiklikle, Tarım ve Orman 
Bakanlığı’ndan yetki belgesi almadan tütün 
ürünlerinin satılmasına yasak getirilmiş ve bu 
düzenlemeye uymayanların 3 yıldan 6 yıla ka-
dar hapisle cezalandırılmasının önü açılmıştı. 

İşte bu düzenleme, 1 Temmuz itibariyle yü-
rürlüğe girdi. 

Yeni düzenleme, birkaç dönümlük arazisin-
de tütün üreten ve geçimini tamamen bundan 
sağlayan yüzbinlerce yurttaşımızı doğrudan 
etkiliyor. Düzenlemeyle beraber, üreticilerin 
tek gelir kaynakları ellerinden alınmış oluyor. 
Hem de herhangi bir alternatif geliştirilme-

den...
Peki AKP bu düzenlemeleri halk sağlığı adı-

na mı yapıyor? Öyle ya, zaman zaman vatan-
daşın cebindeki sigara paketine el koyan bir 
genel başkana sahip olunca, insan sormadan 
edemiyor! 

Türkiye’de halk sağlığı açısından en büyük 
tehdit olarak AKP, bu konuda da halkı değil 
tekelleri düşünüyor. Yerli tütün üreticilerine 
yeni zorluklar çıkarılırken, ithal tütünde vergi-
ler sıfırlanıyor, büyük sigara tekellerine teşvik-
ler veriliyor. 

Düzenlemenin yürürlüğe girmesiyle, baş-
ta Adıyaman’da olmak üzere bölgedeki tütün 



Adıyamanlı tütün üreticileri, yürürlüğe gi-
ren yeni düzenlemeye karşı bir haftayı aşkın 
süredir eylemdeler. Adıyamanlı tütün üretici-
lerinden Aziz Çelik ile konuyu ele aldık. 

Merhaba, uzun süredir konuşulan tü-
tün düzenlemesinde AKP bazı adımlar 
attı ve buna karşı üreticiler eyleme geç-
tiler. Bu düzenlemeler üreticilere ne gibi 
zararlar veriyor?

Getirilen yasa çiftçileri bitirme projesi olarak 
görülüyor. Düzenlemedeki 3 ila 6 yıl hapis ce-
zası, geçimini tütünden kazanan başta çiftçiler 
olmak üzere tüm vatandaşları aç bırakacak.

Peki bu düzenleme kimin çıkarına?
Parası olan birkaç kişi kazanacak, fabrikalar 

kuracaklar, Adıyaman halkını kendilerine köle 
edecekler. Patronlar kazanacak, çiftçi sömürü-
lecek. 

Kooperatif ve yetki belgesi çalışmaları 
için, sürecin 6 ay uzatılması konuşuluyor. 
Sizce bu sorunu çözecek mi?

Sorun çözülmeyecek, tam aksine 6 ay son-
ra gelen yasa 3 ile 6 yıl arası hapis cezası uy-
gulaması var, kendi ürettiğimiz ürünlerin satı-
şını yapamayacağız. 

Eylemlere katılan tütün üreticilerinin 
bir bölümünün evlerine bu sabah baskın 
yapıldı, çiftçiler gözaltına alındılar. Bu 
konuda ne söylemek istersiniz?

Tütün üreticileri, davul zurna eşliğinde “tü-
tünüme dokunma” diye haykırdılar. 12 saat 
süren eylemlerle, seslerini iktidara duyurma-
ya çalıştılar. Şimdi evlere baskın yapıyorlar, 
eylemlere katılanların araçlarına park ceza-
ları kesiyorlar. Bu çiftçinin gözünü korkutma 
projesidir. Tütünümüz gençlerimizin geleceği, 
askerimizin harçlığı, hepimizin tek geçim kay-
nağıdır. Tütünümüze dokunmayın. 

üreticileri eylemlere başladılar. İlçelerde, köy-
lerde, şehirleri birbirine bağlayan yollarda ana-
yasal haklarını kullanarak seslerini duyurmaya 
çalışan tütün üreticileri; şimdi de AKP terörü 
ile karşı karşıyalar. Eyleme katılan çiftçilerin 
evleri şafak vakti basılıyor, eylem sırasında 
alana park ettikleri araçlara ceza yazılıyor. 

Ama tütüncüler kararlı. Ne bugünlerini, ne 
de çocuklarının geleceklerini büyük tekellere 
vermeyecekler.

Ve elbette tütüncüler öfkeli. En çok da ken-
dilerini sigara tekellerinin önüne atan AKP’ye 
karşı öfkeliler. 

AKP her alanda eriyor. Ne emekçiye, ne 
öğrenciye, ne çiftçiye... Halka vereceği ne bir 
umudu kaldı, ne de söyleyeceği bir çift lafı. 
İşten bu yüzden sürekli saldırıyorlar. Eridikçe 
korkuları katlanıyor, Nazım Hikmet’in ünlü di-
zeleri ile “hiçbir şeye benzemiyor halkı satanın 
korkusu”.

ADIYAMAN HALKINI KENDİLERİNE 
KÖLE EDECEKLER



“Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu”nda yapılan dü-
zenlemeye göre üreticilerin tütün satabilmesinin 
tek yolu en az 250 üyeli, tesisi de olan bir kooperatif 
kurmaları. 2002’den 2018’e sayıları %86 azalan tü-
tün üreticileri için, 4 milyon TL’yi bulduğu söylenen 
tesis kurma masrafını karşılamak çok zor. 

Yani yeni düzenlemeyle tütün üretmek serbest 
ama satmak yasak.

Sanmayın ki çiftçilerin ekmeğiyle oynayan bu 
yasa Erdoğan’ın sigaraya karşı açtığı savaşın bir par-
çası. Hayır, Erdoğan’ın derdi ne sigara tekelleriyle, ne 
sigarayla; derdi yerli üreticiyle. Bakın neleri dert et-
tiler… AKP’li yıllarda yerli tütünlerin sigaralarda kul-
lanımı hızla düşerken, tütün üreticileri sözleşmelerle 
sigara tekellerine bağlandı. Yerli tütünün gelişmesi 
için 1986’dan bu yana ithal tütünden alınan güm-

rük vergisi 2019 yılında sıfırlandı; tütün ithalatındaki 
artış adeta şahlandı. Son düzenlemeyle de sarma 
tütün yasaklanırken, vatandaş %63 ÖTV ödemek 
pahasına sigara tekellerine mahkum edilmiş olacak. 

Ülkemizde 1977’de TEKEL’in kurulmasıyla 
birlikte tütün üretimi yasal zemine kavuştu. Eks-
perler her yıl kalitesine göre tütün fiyatını belir-
ler, çiftçi de ürününü götürüp TEKEL’e satardı. 
1994 yılında yerli tütüne kota sistemi getirildi; 
ithal tütüne katılan yerli tütün oranı % 40 olarak 
belirlendi. Bu oran 2002’ye kadar sigara tekelle-
rinin baskısıyla yıldan yıla düşürüldü. 

2002’de IMF’nın baskısıyla toplumda ‘Tütün 
Yasası’ olarak bilinen, 4733 sayılı “Tütün, Tütün 
Mamulleri ve Alkol Piyasasının Düzenlenmesine 
Dair Kanun” çıkarıldı. Böylece TEKEL, anonim 
şirkete dönüştürüldü, tütündeki devlet desteği 
kalktı, üretilecek tütüne kota kondu ve sözleş-

meli üretim dönemini başladı. Tütünün ticaretini 
devlet tekelinden alıp, uluslararası firmaların te-
keline veren sözleşmeli üretim modelinde firma-
lar, hangi üretici ile bir anlaşmaya imza attıysa, 
ancak o üretici tütün üretebiliyor. Kalanı ise açık 
artırma ile satılıyor.

2008’e geldiğimizde ise TEKEL sigara fabri-
kaları (Samsun, Tokat, Malatya, Adana, Maltepe, 
Bitlis) British American Tobacco’ya 1.7 milyar do-
lara, yani TEKEL’in sadece iki sigara fabrikasının 
üç yılda yapacağı kâra, satıldı! Üstüne Yaprak 
Tütün İşleme fabrikalarındaki en kaliteli 25 bin 
ton tütün şirkete hediye edildi. 

Sonuçta TEKEL’in özelleştirilmesiyle binlerce 
insan işinden oldu, on binlerce dönüm arazi boş 
kaldı. Türkiye sigara pazarının tamamına yakı-
nına sahip olan çokuluslu sigara şirketleri, sigara 
harmanlarında giderek artan miktar ve oranlarda 
ithal tütün çeşitlerini kullanmaya başladı. Özellik-
le 2010 sonrası artan alkol zamları karşısında ka-
çak içkiye yönelen halk, artan sigara fiyatları kar-
şısında da daha ucuz olan sarma tütüne yöneldi. 
Bu durum, TEKEL’in piyasadan çekilmesiyle or-
tada kalan tütün üreticilerinin elindeki son çare 
oldu. Şimdi bu da ellerinden alınmak isteniyor.  

YERLİ ÜREtİCİYE DARBE, SİgARA tEKELLERİNE KIYAK

HER şEY tEKEL’İN ÖzELLEştİRİLMESİYLE BAşLADI



Pandemide çocukları jim-
nastik atölyelerinde pek çok 
kez yan yana getiren İzmir 
Bayraklı Semt Evi bu Pazar ak-
şamı bir çocuk konseri düzen-
lemeye hazırlanıyor. Şubadap 
müzik grubunun katılacağı 
konser,  Bayraklı Şehit Serkan 
Görücü Parkı’nda yapılacak.

Geçtiğimiz günlerde Çanakkale’ye bağlı Serçiler Köyü’nde 
düzenlenen altın-gümüş madeni kapasite artırma projesi ÇED 
toplantısı, içlerinde TKP Çanakkale Örgütü’nün de olduğu si-
yasi partiler ve yerel dernekler tarafından protesto edilmişti. 

Başta pandemi gerekçesiyle toplantı alanına alınmayan 
Çanakkaleliler, tüm tepkilere karşın sunuma başlayan şirket 
yetkililerinin konuşmasını sık sık sloganlarla ve alkışlarla kes-
miş, sonunda yetkililer sunumu yarıda bırakarak alanı terk 
etmişti. 

Çanakkaleliler bu Pazar günü de dış ticarete kurban edil-
mek istenen Saros Körfezi için toplanacak. Saat 11.00’de 
Enez Kavşağı’dan başlayacak yürüyüş Keşan Cumhuriyet 
Meydanı’nda yapılacak “Saros’uma Dokunma!” mitingiyle 
sonlanacak. 

BAYRAKLI SEMt Evİ’NDEN şuBADAP ÇoCuK şENLİğİ

SARoS’uMA DoKuNMA

’den haberler...
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“İslami değer ve kavramları istismar eden fırsatçılar dün 
olduğu gibi bugün de karşımızdadır.” 

Ali Erbaş, Diyanet İşleri Başkanı

gÜNÜN SÖzKARASI

Türkiye Komünist Parti’sinin “Tarikatsız, 
mafyasız, patronsuz bir düzen” için çağrısıyla 
gerçekleştirdiği buluşmalar devam ediyor. 
Emekçiler, gençler, kadınlar, çocuklarına ay-
dınlık bir ülke bırakmak isteyen yurtseverler, 
kendilerine bu düzende bir gelecek göreme-
yenler TKP’nin pek çok farklı yerellikte dü-
zenlediği toplantılarda yan yana geliyor. İşte 
yarın gerçekleştirilecek buluşmaların yer ve 
saat bilgileri:

Mersin Menteş Mahallesi Dayanış-
ma Gecesi, 10 Temmuz Cumartesi, saat 
18.30, Yenişehir Belediyesi Spor Tesisi

Kocaeli Dayanışma Toplantısı, 11 Tem-
muz Pazar, saat:16.00

Panayır Dayanışma Toplantısı, 11 Tem-
muz Pazar, saat:18.00, Panayır Semt Evi

tARİKAtSIz, MAfYASIz, PAtRoNSuz  
BİR DÜzEN İÇİN BuLuşMALARI SÜRÜYoR

ÇANPAş vE ENERjİSA İşÇİLERİNİN YANINDA, tALEPLERİNİN ARKASINDAYIz
Geçtiğimiz gün Ankara iki ayrı işçi eylemi-

ne sahne oldu: Çankaya Belediyesi’ne bağlı 
ÇANPAŞ ve Sabancı Holding’e ait EnerjiSA 
işçileri, toplu sözleşme sürecinde kendi ira-
delerini hiçe sayıp işverenle masaya oturan 
sendika yöneticilerine karşı direnişteydi. 

TKP Ankara İl Örgütü, ÇANPAŞ ve Ener-
jiSA işçilerinin yanında olduğunu belirten bir 
açıklama yaptı. “Bir yanda Türkiye’nin en 
büyük patron gruplarından Sabancı, diğer 
yanda ise CHP’li bir belediyenin yer aldı-
ğı iki eylem sürecinde de işçileri hedef alan 
tüm açıklama ve saldırıların açıkça karşısındayız.” 
sözleriyle işçilere desteğini ileten TKP Ankara, 
patronla uzlaşan sendika yöneticilerine şöyle 
seslendi: ”Sendika Genel Merkezlerinin görevleri 
patronlarla masada oldubitti yapmak değil, işçi-

lerin haklı taleplerinin arkasında, mücadelesinin 
yanında yer almaktır.” Açıklama şu sözlerle son 
buldu: “TKP Ankara İl Örgütü olarak ÇANPAŞ ve 
EnerjiSA işçilerinin yanında, taleplerinin arkasın-
dayız! Boyun eğmeyen, hakkını arayan ÇANPAŞ 
ve EnerjiSA işçileri kazanacak!”

İLK KÖY Evİ gÖKBÜK’tE AÇILIYoR
2018’den bu yana Türkiye’nin dört bir 

yanına yayılan semt ve işçi evlerine, bu kez 
bir köy evi ek-
leniyor. Antalya 
Finike’de Gökbük 
Köyü’nde, 11 Tem-
muz Pazar günü 
açılacak köy evi, 
başka yerleşim-
lerdeki benzer ça-
lışmalara da öncü 
olacak. TKP Mer-

kez Komite üyesi Savaş Sarı’nın katılacağı 
açılış etkinliği, saat 18.00’de başlayacak. 


